
和歌⼭⻄ロータリークラブ 週報 2020 年 8 ⽉ 5 ⽇（⽔）今期第 5 例会 

2020-21 年度 「ロータリーは機会の扉を開く」 

RI 第 2640 地区 和歌山西ロータリークラブ 【例会場】ラヴィーナ和歌山  
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 

TEL／FAX ０７３－４３２－１６５４ wwrotary@sweet.ocn.ne.jp 

＊＊ 会長報告 中條剛司 ＊＊ 

本日は藤井秀香ガバナー公式訪問となっておりましたが、新型コロナウィルスの感染拡大

防止の為、「DVD 放映」に変更させて頂きました。藤井ガバナーより『毎日のようにニュー

スから感染拡大の報告を聞くにあたってロータリアンの健康を案じております。私達ロー

タリアンはまず自分が感染せず、感染させず、早く終息できますように努力してゆきたいと

思います。公式訪問は、各クラブの意向に沿わせて頂きます。』とのご配慮を賜り、心から

厚く御礼申し上げます。つきましてはガバナーのメッセージが凝縮されているこの

DVD[2020-2021 年度のための地区研修・協議会]を放映させて頂き、今後の奉仕活動に生か

して行きたいと思います。鑑賞後は「今、私たちに何ができるか？」と言うテーマでミーテ

ィングを行いたいと思います。お時間の許す限りご協力をお願い致します。進行；石塚幹事 

私たちは今後も新型コロナウィルスの脅威と対峙しながら、社会において、事業において、

家庭において、安心安全を第 1 に心がけて活動して参りたいと思います。皆様の更なるご

理解ご協力をお願い致しまして、今年度のガバナー公式訪問を終了させて頂きます。 

＊＊ 幹事報告 石塚宏介 ＊＊ 

前年度の決算並びに予算案について：お手元の資料にお目通しの上ご承認頂きたくよろし

くお願い致します。福岡・熊本豪雨災害義捐金について：第 2700 地区並びに第 2720 地区

の各被災地へ、地区にて義捐金を取り纏めお届けさせて頂きます。振込期限は 8 月 11 日で

す。今月の例会予定について：次週はお盆休会です。8 月 19 日は「カフェ例会」於、サン

クシェールです。8 月 28 日は「夜間例会」於、ラヴィーナ和歌山“ビアホール”です。暑

気払いのリフレッシュ例会を開催させて頂きます。多数のご参加をお願い致します。ご出欠

を回覧板へご記入下さい。9 月 2 日会長幹事会の席上、仁坂知事をお招きしご講話を頂戴致

します。木綿 G 補佐、各クラブ会長幹事、そして会場責任者としてラヴィーナ和歌山木村

主任のご出席を頂く予定です。事務局夏季休業について：8 月 11 日～14 日の間事務局は休

業とさせて頂きます。緊急のご連絡は私までお願い致します。10 月及び 11 月の第 1 例会

ですが、ラヴィーナ和歌山の全館行事により第 2 水曜日に変更させて頂きたいと思います。

これにより第 1 例会をサンクシェールでの「カフェ例会」とさせて頂きます。ご了承のほど

お願い致します。 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

 


